
 

                                                   

                                    

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЛИМАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

от 30.10.2025               № 523 

 

Об исполнении бюджета 

муниципального образования 

«Лиманский муниципальный район 

Астраханской области» 

за 9 месяцев 2025 года 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

администрация муниципального образования «Лиманский муниципальный район 

Астраханской области» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Лиманский муниципальный район Астраханской области» за 9 месяцев 2025 года: 

        по доходам в сумме 736 598 375 руб. 21 коп. (приложение № 1); 

        по расходам в сумме 731 425 167 руб. 94 коп.  (приложение № 2); 

        по источникам с профицитом в сумме 5 173 207 руб. 27 коп. (приложение № 3). 

          2. Отделу по информационно – техническому обеспечению администрации 

муниципального образования «Лиманский муниципальный район Астраханской 

области» (Трубицин А.В.) разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации муниципального образования «Лиманский муниципальный 

район Астраханской области» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», https://liman.astrobl.ru/ в разделе «Бюджет» - «Исполнение бюджета, 

информация о расходовании бюджетных средств»   

3. Организационно-контрольному отделу администрации муниципального 

образования «Лиманский муниципальный район Астраханской области»  (Борисова 

О.Н.) опубликовать настоящее постановление в газете «Лиманский вестник». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                             К.С. Черников 
 
 
 
 
 

https://liman.astrobl.ru/


Приложение 1  

к постановлению администрации  

муниципального образования  

«Лиманский муниципальный район  

Астраханской области»  

от 30.10.2025 № 523 
 
 

Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Лиманский муниципальный район Астраханской области» 

за 9 месяцев 2025 года 

 

Наименование показателя 

Код источника 

финансирования по 

КИВФ, КИВнФ 

Утвержд. - 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

Исполнено - 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

ИТОГО 00090000000000000000 26 351 895,43 -5 173 207,27 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

00001000000000000000 14 866 264,00 0,00 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

00001020000000000000 15 500 000,00 0,00 

Привлечение кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской 

Федерации 

00001020000000000700 15 500 000,00 0,00 

Бюджетные кредиты из 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

00001030000000000000 -633 736,00 0,00 

Бюджетные кредиты из 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

00001030100000000000 -633 736,00 0,00 

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

00001030100000000800 -633 736,00 0,00 

Изменение остатков средств 00001000000000000000 11 485 631,43 -5 173 207,27 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
00001050000000000500 -1 036 496 166,52 -742 971 270,59 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
00001050200000000500 -1 036 496 166,52 -742 971 270,59 



Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
00001050201000000510 -1 036 496 166,52 -742 971 270,59 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
00001050000000000600 1 047 981 797,95 737 798 063,32 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
00001050200000000600 1 047 981 797,95 737 798 063,32 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
00001050201000000610 1 047 981 797,95 737 798 063,32 

 

 
 

Верно: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  

к постановлению администрации  

муниципального образования  

«Лиманский муниципальный район  

Астраханской области»  

от 30.10.2025 № 523 

 

Исполнение по расходам бюджета муниципального образования "Лиманский 

муниципальный район Астраханской области" за 9 месяцев 2025 года 
 

Наименование показателя РзПр ЦСР ВР 

Утвержд. - 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

Исполнено - 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

Расходы - всего 9600 0000000000 000 1 047 348 061,95 731 425 167,94 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0100 0000000000 000 51 093 554,28 37 552 003,67 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 0000000000 000 2 026 900,00 1 601 074,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0102 0000000000 100 2 026 900,00 1 601 074,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 0000000000 000 4 454 400,00 2 863 604,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0104 0000000000 100 4 454 400,00 2 863 604,00 

Судебная система 0105 0000000000 000 3 000,00 3 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0105 0000000000 200 3 000,00 3 000,00 



Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106 0000000000 000 1 411 300,00 821 736,86 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0106 0000000000 100 1 300 800,00 792 236,86 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0106 0000000000 200 110 000,00 29 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 0106 0000000000 800 500,00 0,00 

Резервные фонды 0111 0000000000 000 17 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0111 0000000000 800 17 000,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0113 0000000000 000 43 180 954,28 32 262 588,81 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0113 0000000000 100 39 778 044,74 29 497 100,79 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0000000000 200 1 310 671,83 972 173,91 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
0113 0000000000 300 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0113 0000000000 800 2 082 237,71 1 783 314,11 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0000000000 000 32 934 027,40 23 774 862,85 

Гражданская оборона 0309 0000000000 000 9 355 700,24 6 262 137,02 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0309 0000000000 100 8 784 800,00 6 160 374,38 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0309 0000000000 200 570 900,24 101 762,64 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314 0000000000 000 23 578 327,16 17 512 725,83 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 0000000000 200 23 578 327,16 17 512 725,83 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 69 848 931,93 59 374 077,67 

Общеэкономические вопросы 0401 0000000000 000 155 372,67 155 372,59 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0401 0000000000 100 155 372,67 155 372,59 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 40 271 253,77 36 833 873,77 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0405 0000000000 100 4 947 176,52 3 184 325,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 0000000000 200 3 754 739,05 3 153 321,34 

Иные бюджетные ассигнования 0405 0000000000 800 31 569 338,20 30 496 227,43 

Транспорт 0408 0000000000 000 11 574 955,48 8 501 352,66 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0408 0000000000 100 7 110 469,00 5 065 324,03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0408 0000000000 200 4 367 884,48 3 344 426,63 

Иные бюджетные ассигнования 0408 0000000000 800 96 602,00 91 602,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0409 0000000000 000 13 611 737,01 11 663 592,20 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0409 0000000000 100 4 024 432,52 2 540 261,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0000000000 200 9 557 304,49 9 093 330,54 

Иные бюджетные ассигнования 0409 0000000000 800 30 000,00 30 000,00 

Связь и информатика 0410 0000000000 000 2 701 584,00 1 866 015,35 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0410 0000000000 200 2 701 584,00 1 866 015,35 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
0412 0000000000 000 1 534 029,00 353 871,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0000000000 200 1 534 029,00 353 871,10 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0500 0000000000 000 53 916 130,40 34 720 052,95 

Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 53 659 930,40 34 463 852,95 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0502 0000000000 100 31 523 546,00 20 168 915,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 0000000000 200 20 416 970,25 13 123 528,42 

Иные бюджетные ассигнования 0502 0000000000 800 1 719 414,15 1 171 408,59 

Благоустройство 0503 0000000000 000 256 200,00 256 200,00 

Межбюджетные трансферты 0503 0000000000 500 256 200,00 256 200,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 
0600 0000000000 000 520 000,00 0,00 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
0605 0000000000 000 520 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0605 0000000000 200 520 000,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 731 049 093,82 493 633 153,44 

Дошкольное образование 0701 0000000000 000 190 591 155,59 131 180 330,00 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0701 0000000000 100 170 532 067,58 117 399 637,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0701 0000000000 200 19 772 663,98 13 494 698,77 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
0701 0000000000 300 243 515,03 243 515,03 

Иные бюджетные ассигнования 0701 0000000000 800 42 909,00 42 478,69 

Общее образование 0702 0000000000 000 454 213 751,54 300 052 433,17 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0702 0000000000 100 369 495 811,09 250 402 801,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0702 0000000000 200 82 293 696,45 47 863 573,10 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
0702 0000000000 300 1 941 840,00 1 312 640,00 

Иные бюджетные ассигнования 0702 0000000000 800 482 404,00 473 418,83 

Дополнительное образование детей 0703 0000000000 000 65 288 777,17 45 928 820,30 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0703 0000000000 100 61 311 790,82 43 194 542,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0703 0000000000 200 2 944 911,35 1 707 724,87 

Иные бюджетные ассигнования 0703 0000000000 800 1 032 075,00 1 026 552,83 

Молодежная политика 0707 0000000000 000 2 760 904,28 1 864 866,42 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

0707 0000000000 100 1 023 086,28 583 292,42 



органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 0000000000 200 1 737 818,00 1 281 574,00 

Другие вопросы в области 

образования 
0709 0000000000 000 18 194 505,24 14 606 703,55 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0709 0000000000 100 16 861 024,24 13 622 200,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0000000000 200 835 500,00 577 808,26 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
0709 0000000000 300 475 200,00 384 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0709 0000000000 800 22 781,00 22 695,05 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 51 662 831,73 39 442 570,61 

Культура 0801 0000000000 000 51 662 831,73 39 442 570,61 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0801 0000000000 100 43 545 609,00 33 652 200,49 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0000000000 200 7 987 970,73 5 705 961,73 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
0801 0000000000 300 25 000,00 25 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0801 0000000000 800 104 252,00 59 408,39 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 8 786 743,34 7 740 434,05 

Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 1 070 000,00 612 966,77 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1001 0000000000 300 1 070 000,00 612 966,77 

Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 5 683 943,34 5 584 912,20 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1003 0000000000 300 5 683 943,34 5 584 912,20 



Охрана семьи и детства 1004 0000000000 000 2 032 800,00 1 542 555,08 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

1004 0000000000 100 164 368,54 125 384,01 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1004 0000000000 200 50 000,00 16 848,31 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1004 0000000000 300 1 818 431,46 1 400 322,76 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
1100 0000000000 000 10 671 481,32 7 792 762,70 

Физическая культура 1101 0000000000 000 10 671 481,32 7 792 762,70 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

1101 0000000000 100 3 308 380,00 2 261 216,45 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 0000000000 200 7 291 250,32 5 461 415,04 

Иные бюджетные ассигнования 1101 0000000000 800 71 851,00 70 131,21 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

1300 0000000000 000 338 267,73 0,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 

1301 0000000000 000 338 267,73 0,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
1301 0000000000 700 338 267,73 0,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1400 0000000000 000 36 527 000,00 27 395 250,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1401 0000000000 000 36 527 000,00 27 395 250,00 

Межбюджетные трансферты 1401 0000000000 500 36 527 000,00 27 395 250,00 

Верно: 



Приложение 3  

к постановлению администрации  

муниципального образования  

«Лиманский муниципальный район  

Астраханской области» 

от 30.10.2025  № 523 

 

 

Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Лиманский муниципальный район Астраханской области» 

за 9 месяцев 2025 года 

 

Наименование показателя 

Код источника 

финансирования по 

КИВФ, КИВнФ 

Утвержд. - 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

Исполнено - 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

ИТОГО 00090000000000000000 26 351 895,43 -5 173 207,27 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

00001000000000000000 14 866 264,00 0,00 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

00001020000000000000 15 500 000,00 0,00 

Привлечение кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской 

Федерации 

00001020000000000700 15 500 000,00 0,00 

Бюджетные кредиты из 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

00001030000000000000 -633 736,00 0,00 

Бюджетные кредиты из 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

00001030100000000000 -633 736,00 0,00 

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

00001030100000000800 -633 736,00 0,00 

Изменение остатков средств 00001000000000000000 11 485 631,43 -5 173 207,27 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
00001050000000000500 -1 036 496 166,52 -742 971 270,59 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
00001050200000000500 -1 036 496 166,52 -742 971 270,59 



Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
00001050201000000510 -1 036 496 166,52 -742 971 270,59 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
00001050000000000600 1 047 981 797,95 737 798 063,32 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
00001050200000000600 1 047 981 797,95 737 798 063,32 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
00001050201000000610 1 047 981 797,95 737 798 063,32 

 

 

 

Верно: 


